Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Departamento de Meio Ambiente,

Estudos e providências, para o plantio de mudas de Palmeiras Imperiais ao Longo da

avenida Professor Manoel César Ribeiro.

11111111111111111
Protocolo: 0003250/2014

12/12/2014 - 14:56:12

REQ Requerimento 2489/2014
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE. ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS. PARA O PLANTIO DE MUDAS DE PALMEIRAS
IMPERIAIS AO LONGO DA AVENIDA PROFESSOR MANOEL CÉSAR
RIBEIRO.

APROVADO

1 5 DEZ. 2014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que foram plantadas Palmeiras Imperiais ao longo do Anel viário, ação

esta que trouxe um aspecto bonito para nossa cidade.

Considerando que, com a duplicação da avenida Professor Manoel César Ribeiro, o

plantio de mudas de Palmeiras Imperiais valorizará o aspecto paisagístico de toda

região Leste.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia ao Departamento de Meio Ambiente, Estudos e providências, para o plantio de

mudas de Palmeiras Imperiais ao Longo da avenida Professor Manoel César Ribeiro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Dezembro de 2014.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1